[image: image1.jpg]

ЕРШОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2018 года № 68-391
Об отчёте главы  Ершовского
муниципального района о результатах

деятельности за 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области и, заслушав отчёт главы Ершовского муниципального района о результатах деятельности за 2017 год, районное Собрание РЕШИЛО:

1. Принять к сведению отчет главы Ершовского муниципального района о результатах деятельности за 2017 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Ершовского муниципального района

       В.П. Бурлаков
О Т Ч Ё Т

Главы Ершовского муниципального района за 2017 год

Глава Ершовского муниципального района в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и областным законодательством, Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, Регламентом районного Собрания и планами работы районного Собрания Ершовского муниципального района.

За 2017 год под председательством Главы было проведено 12 заседаний районного Собрания, на которых депутатами было принято 80 решений.

На заседаниях постоянно-действующих комиссий за данный период рассмотрено 86 вопросов:

- на комиссии по бюджетной, финансовой и налоговой политике рассмотрено 52 вопросов;

- на комиссии по законности рассмотрено 26 вопросов;

- на комиссии по аграрным вопросам рассмотрено 2 вопроса;

- на комиссии по социальной и молодежной политике рассмотрено 6 вопросов;

За 2017 год в районное Собрание поступило 41 проект решений, носящих нормативно-правовой характер, все они рассмотрены на заседаниях постоянно-действующих комиссий районного Собрания.

В течение 2017 года проводились публичные слушания по проектам решений районного Собрания «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Ершовского муниципального района за 2016 год»,  «О внесении изменений и дополнений в Устав Ершовского муниципального района Саратовской области» - по двум проектам, «О бюджете Ершовского муниципального района Саратовской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

В 2017 году  в результате личного приема Главой Ершовского муниципального района принято 5 человек,  все их вопросы разрешены положительно.

Глава Ершовского муниципального района              В.П.Бурлаков